[image: image1.wmf]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН

368560     с. Новокаякент, ул. Джабраиловой 36
                тел.: 2-13-48
  Р Е Ш Е Н И Е
        21.12.  2015 г
                                                                                                     № 2-1
О внесении изменений в решение Собрания депутатов     МР «Каякентский район» от 16.01.2015 № 48-2« О бюджете муниципального района «Каякентский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

1. Внести в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район»  «О бюджете муниципального района «Каякентский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 16 января  2015г №  48-2 следующие изменения:

1)В п/п 1 пункта 1 статьи 1 слова « в сумме 656919,395 тыс. руб.», заменить словами       «в сумме 660290,301  тыс. руб.»

2) В п/п 2  пункта1  статьи 1 слова «в сумме 661437,922  тыс. руб.», заменить словами   «в сумме 664808,829  тыс. руб.»
1) приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

2) приложение 4 изложить в следующей редакции (прилагается);

3) приложение 5 изложить в следующей редакции (прилагается);
2.         Администрации МР « Каякентский район» разрешить  произвести изменения бюджета администрации района:

  - уменьшить по разделу и подразделу 0503, ЦСР 6000200, ВР 243, ЭКР 225на  сумму 3227,810тыс. руб.( раздел Благоустройства );

  - увеличить бюджеты дополнительных образовательных учреждений района на выплаты заработной платы с начислениями   по р/подразделам БК РФ, 0702, ЦСР 4239900, ВР111 ЭКР 211, 213 на сумму 2830,81 тыс. руб.;

- увеличить на выплаты заработной платы с начислениями   по р/подразделам БК РФ, 0701, ЦСР 4209900, ВР111 ЭКР 211, 213 на сумму 128,0 тыс. руб (д/сад  с Утамыш).;

- увеличить по р/подразделам БК РФ, 0113, ЦСР 0939900, ВР 244 ЭКР 290 на сумму 60,0 тыс. руб. (администрации района).;

- увеличить бюджеты по р/подразделам БК РФ, 0801, ЦСР 4409900, ВР 244 ЭКР 226 на сумму 99,0 тыс. руб.;

- увеличить бюджеты по р/подразделам БК РФ, 0801, ЦСР 4409900, ВР 244 ЭКР 290 на сумму 10,0 тыс. руб.;

- увеличить по разделу и подразделу 0104, ЦСР 0020400, ВР 244, ЭКР 290  на  сумму 50,0  тыс. руб.( администрации района );

- увеличить по разделу и подразделу 0104, ЦСР 0020400, ВР 244, ЭКР 226 на  сумму 50,0  тыс. руб.( администрации района );

  - уменьшить по разделу и подразделу 0702, ЦСР 1920659, ВР 111, ЭКР 213на  сумму 890,0тыс. руб. (Утамышской СОШ);
- увеличить по разделу и подразделу 0702, ЦСР 1920659, ВР 244, 111ЭКР 310, 211, 213  на  сумму 890,0тыс. руб.( На приобретения книг и заработной платы с начислениями общеобразовательным учреждениям района );

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
               Глава

     муниципального района                                                        М.Гаджиев
[image: image2.wmf]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

   РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой 36

                                     тел.: 2-13-48

Р Е Ш Е Н И Е

 21  декабря  2015г.                                                                                                                 №2-2
О проекте плана  работы Собрания депутатов

МР «Каякентский район» на   2016 года.

 Собрание  депутатов муниципального района  «Каякентский район»
решило:

   1. Утвердить  проект    плана   работы Собрания депутатов МР «Каякентский район» на   2016 года (прилагается).

2. Настоящее решение с приложениями  опубликовать  в районной газете  «Луч справедливости».

Председатель

         Собрания депутатов                                                        Багамаев М. А.

ПЛАН
работы Собрания депутатов МР «Каякентский район»
на 2016 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Анализ всех НПА, принятых  Собранием депутатов МР «Каякентский район» на предмет соответствия действующему законодательству.

	2.
	Отчет главы МР «Каякентский район» о результатах деятельности  администрации  и иных подведомственных  главе МР «Каякентский район» органов  местного   самоуправления,   в том числе по решению вопросов, поставленных  Собранием депутатов муниципального района.

	3
	Об исполнении  бюджета МР «Каякентский район»  за 2015г.

	4.
	Отчет ОМВД России  по Каякентскому району «О состоянии преступности и охраны общественного порядка в 2013 году»

	5.
	Отчет о проделанной работе КСП МР «Каякентский район» за 2015 год.

	6.
	О внесении  изменений  в Устав МР «Каякентский район».

	7.
	О работе администрации  МР «Каякентский район» с депутатскими  запросами и обращениями  в 2016 году.

	8.
	О бюджете МР «Каякентский район» на 2017 год.

	9.
	О работе Собрания депутатов МР «Каякентский район»  в 2016 году.

	10.
	Об исполнении  в 2015 году  МР «Каякентский район» ФЦП «Переселение из ветхого жилья»

	11.
	О содействии  в развитии малых форм хозяйствования в МР «Каякентский район»

	12.
	Об использовании  целевых средств районного дорожного фонда в 2015 году.

	13.
	О плане  подготовки  объектов  энергетического, жилищно-коммунального и социально бытового назначения МР «Каякентский район» к работе  в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

	14.
	О профилактике терроризма в МР «Каякентский район»

	15.
	О внесении и изменений в Регламент Собрания депутатов МР «Каякентский район».

	16.
	О порядках и размерах возмещения расходов, связанных  со служебными командировками, лицам, работающим  в органах местного самоуправления МР «Каякентский район».

	Юридический отдел админис-трации, постоян-ная комиссия депутатов

	17.
	О состоянии  прокурорского  надзора за законностью правовых актов органов местного самоуправления МР «Каякентский район»

	Прокуратура Каякентского района, постоян-ная комиссия депутатов

	18.
	О плане приватизации объектов муниципальной собственности МР «Каякентский район»

	       ОУМИ